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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

افشاگری زنگنه دامن خودش را گرفت!
جوان

جوان باردیگر به ماجرای دکل مشهور نفتی پرداخت  و نوشت: در 
حالي روزنامه »جوان« در سه شماره پيش از حضور یكي از منصوبان 
جدید وزیر نفت در ماجراي دکل جنجالي 87 ميليون دلاري پرده 
برداشت که وزیر اسبق نفت نيز با بيان جزئيات جدیدي از این پرونده، 

از دلالي این مدیر نفتي پرده برداشت.
به گزارش »جوان«، یكي ازمدیران فعلي وزارت نفت که در سمتي 
استراتژیك قرار دارد پاي قرارداد خرید دکل از شرکت دین را امضا 
و مبلغي نيز بابت امضاي خود دریافت کرده است و این روزها در 
سمت خود با دادن آدرس هاي غلط اطلاعات جهت داري را به مراجع 

ذي صلاح ارائه مي کند.
این مدیر نفتي دولت یازدهم، ارتباط نزدیكي با رضا مصطفوي 
طباطبایي و محمد مهاجراني داشته و در جریان خرید دکل فورچونا 
نقش آفریني بزرگي کرده است، از همين رو عضو کميسيون انرژي 
مجلس با برملا کردن جزئياتي از معامله این دکل به نسيم گفت: 
یكي از کساني که پاي نامه خرید این دکل را امضا کرده، امروز یكي از 
مدیران ارشد وزارت نفت است و وي در آن زمان دلال بوده و واسطه 

خریداري این دکل شده است...
اطلاعات موثق نشان مي دهد ایران پيگيري حقوقي مهمي را در 
دادگاه هاي بين المللي انجام نداده است و شرکت تأسيسات دریایي 
به عنوان شرکتي که پول دکل را پرداخت کرده است در انفعال کامل 
به سر مي برد. یك منبع آگاه در گفت و گو با »جوان« با بيان اینكه 
وزیر نفت پيگير وضعيت حضور این مدیر در پرونده دکل است گفت: 
تحقيقات اخير نشان مي دهد نقش وي در این پرونده محرز شده است 
و جداي از این پرونده، دو پرونده دیگر نيز در حال رسيدگي است 

ولي هم اکنون قصدي براي برکناري وي وجود ندارد.
این منبع آگاه افزود: موضوع خرید چند دکل دریایي توسط 
تأسيسات دریایي و حيف شدن حدود 100 ميليون دلار از منابع 
این شرکت بنا بر یك »تصميم شخصي« نيز از جمله پرونده هایي 

است که در حال رسيدگي است.
اقرار روزنامه اصلاح طلب به رنگ عوض کردن 

دولتمردان
آرمان

اعتراف جالب روزنامه حامی دولت از رنگ باختن وعده های 
رنگارنگ دولتی قبل و بعد از آن در نوع خواندنی است: اینكه در 
انتخابات 92 و دو سال نخست دولت روحانی دائما در بلندگوها و 
تریبون های مختلف گفته شد که »تفاهم و توافق با گروه 1+5 حلال 
همه مشكلات ماست«، سخن تمام حاميان آقای روحانی و دولت 

روحانی بود.
 اما درست از فردای توافق ماموریت روحانی، دولت و اصلاح طلبان 
تفاوت پيدا کرده است. امروز دولت و حاميان آن دقيقا می دانند که 
اگر مطالبات مردم همان قدر بالا بماند و انتظار داشته باشند دولت 
روحانی بلافاصله تورم را پایين بياورد، ارزش پول ملی را در برابر دلار 
و یورو بالا ببرد، نرخ توليد را افزایش دهد، توليد نفت را چند برابر 

کند، سرمایه گذاران خارجی بيایند و...؛ 
تحقق این مطالبات اولا در کوتاه مدت امكان پذیر نيست. ثانيا، 
جامعه دچار »فشار خون« می شود. مشابه همان »بيماری هلندی« 
که در اقتصاد درباره آن می گویند، در سایر حوزه ها هم ممكن و قابل 
شيوع است. بيماری هلندی و فشار خون که صرفا ناشی از بستن یا 
تنگ شدن رگ ها نيست. بخشی هم حاصل افزایش مطالباتی است 
که در جامعه و به ویژه طبقه متوسط جریان پيدا می کند. در نتيجه، 

با شرایط پيچيده ای مواجه هستيم....
رئيس کميسيون برنامه و بودجه مجلس نگاهی منطقی به شرایط 
پساتوافق دارد و درباره انتظارات ایجادشده برای تحولات اقتصادی 
بزرگ بعد از توافق هسته ای خاطرنشان می کند: دولت باید مردم را 
توجيه کند و اول باید خودش توجيه شود، ما نباید انتظار داشته باشيم 
که تحول سریع و آنی اتفاق بيفتد، زیرا ما در یك بستر 10 تا 15 ساله 

دچار چالش شدیم و خروج از آن هم باید آرام باشد. 
نباید شتابزدگی اتفاق بيفتد. به هرحال خيلی از پارامترهای 
اقتصادی ما شكل گرفته و نمی شود آن را به هم بزنيم. جریان 
مصرف در جامعه ما هم یك جریان عنكبوتی است و سریع نمی شود 
از آن فاصله گرفت. غلامرضا تاج گردون تصریح کرد: دولت باید قانع 
شود که اگر در جریان مبادلات پولی– ارزی قرار است اتفاقی بيفتد 
نباید شتابزدگی اتفاق بيفتد. مردم هم بدانند که در کوتاه مدت اتفاق 

خاصی نمی افتد.
 باید انتظار ميان مدت داشته باشيم که بتوانيم خيلی از گره ها را 
باز کنيم. وی با تاکيد بر اینكه اولویت اول دولت در این شرایط باید 
خروج از رکود و سرمایه گذاری باشد، گفت: در این صورت خيلی از 
معضلات حل وفصل می شود و به تبع آن توقعات مردم برآورده می شود 
وگرنه اینكه بگویيم دلار نصف می شود چنين اتفاقی نمی افتد و بعد نظر 
مردم تامين نمی شود. بنابراین آنچه مهم است آن است که دولت باید 
به شكل کامل پساتحریم را برای خود و بعد برای مردم تبيين کند.

صفایی فراهانی و یادآوری تجربیات گذشته!
 اعتماد

صفایی فراهانی که از واکنش بازار به هياهوی موهوم توافق 
هسته ای شوکه شده و نتوانسته ناراحتی اش را پنهان کند،به اعتماد 
گفته: مخالفان توافق در روزهاي پس از آن اراده خود را به کار بستند 
و به همين دليل در روزهاي منتهي به توافق و پس از آن بورس را 
تحت تاثير خود قرار دادند. خب توافق مي توانست حداقل براي 10 
روز بورس را مثبت کند اما همين مخالفان هسته اي با یك برنامه ریزي 
سازمان یافته و فشرده طوري عمل کردند که این اتفاق رخ ندهد و 
این نشان دهنده این است که مخالفان از همه ابزارهاي شان در این راه 
استفاده خواهند کرد و مكررا به این موضوع اشاره کرده اند که منابع 
مالي که در اختيار این گروه اقليت وجود دارد مقدار قابل توجهي است 
و مي تواند مشكلات زیادي را در مقاطع کوتاه براي کشور ایجاد کند. 
کساني که امروز مقابل توافق ایستاده اند بخش زیادي از 
حقوقي هاي بورس را در اختيار دارند و در روزهاي قبل و بعد از توافق 
با بازي کردن کدها تلاش کردند بازار را منفي کنند. براي کساني که 
در بازار بورس فعال هستند به خوبي روشن است که کدام ارگان ها 
دست به چنين اقدامي زدند و توانستند چند روز بورس را منفي کنند 
در حالي که توقع بخش خصوصي فعال در بورس این بود که بتواند 

از این فضا استفاده کند...
منابع دولت محدود است در حالي که اینها منابع بسياري را در 
اختيار دارند و یك نمونه آن ٣0 درصد بورس است که در اختيار 
این گروه است و این حجم از پول در هر بازاري مي تواند مشكل ساز 
باشد. چنين شرایطي دقت و تامل بيشتري را از دولت مي طلبد تا 
بتواند جلوي اقدامات اینها را از هر منفذي که باشد بگيرد تا نتوانند 

افكار عمومي را درگير مسائلي که خواست مخالفان است، بكنند.
* به نظر می رسد این سخنان صفایی فراهانی بيشتر حاصل تجربه 
زیسته است تا مشاهده! بدین معنی که برخی همفكران او در مقاطعی 
مثل بحران ارزی سال 90 و 91 با تاسيس ده ها شرکت صرافی و 
سرمایه گذاری و نيز تمسك به انواع شيوه های غيرقانونی، با هدف 
معارضه با دولت وقت، چنان تلاطمی در زندگی مردم درست کردند 
که فرجام آن نابودی اقتصاد ميليونها خانوار ایرانی و البته بدست 
آوردن کرسی های دولتی بود. اکنون و با فروکش کردن غبار آن 
وعده ها و رسيدن به یوم الحساب، وی ظاهرا بهترین راه را تمسك به 
شيوه مشهور»نگذاشتند« می داند و می کوشد تجربه یاران را به دیگران 
تعميم دهد تا ناکامی دولت را به جناح اقليت«نسبت دهد!معلوم نيست 
اگر جناحی اقليت است و اکثریت دولت و مجلس در دست حضرات 

است، گروه اقليت چگونه برموفقيت های! آن اثر می گذارد!؟ 
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مرکز پژوهش های مجلس 
در گزارشی اعلام کرد حذف 
بزرگ  اشتباه  سوخت  کارت 

دولت یازدهم بود.
به گزارش فارس، مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشی 
به گام سوم هدفمند کردن 
یارانه ها و دلایل اجرا و کسری 

احتمالی منابع آن پرداخت.
در این گزارش آمده است: 
اجرای گام سوم هدفمند کردن 

یارانه ها با افزایش مجدد قيمت 
حامل های انرژی و برخی کالاها 
در دستور کار دولت یازدهم قرار 

گرفته است. 
در این مقطع لازم است به 
این مهم توجه شود که ارائه 
سوخت با کارت های سوخت 
که از سال 1٣86 آغاز گردیده 
است، دستاوردهایی برای کشور 
به ارمغان آورده که از آن جمله 
می توان به مواردی همچون 

سوخت،  توزیع  نظام  شفافيت 
کاهش واردات و قاچاق سوخت 

به خارج از کشور و نيز مدیریت 
بر مصرف سوخت اشاره کرد. به 

علاوه کارت های سوخت بستر 
و ابراز مناسبی برای اعمال 
سياست  های انرژی و جمع آوری 
اطلاعات با ارزش از ميزان سوخت 
مصرفی در کشور می باشد؛ لذا 
استفاده از کارت های سوخت 
باید تداوم یابد  و حذف آن یك 
اشتباه بزرگ بوده و باعث کاهش 
شفافيت نظام توزیع سوخت و 
کاهش ظرفيت مدیریت بر مصرف 
سوخت خواهد شد، اما با توجه 

به برداشته شدن سهميه بنزین 
مصرفی و تك نرخی شدن آن 
حتما لازم است به منظور ایجاد 
انگيزه برای مصرف کنندگان به 
استفاده از کارت های سوخت 
تدابير انگيزشی اتخاذ گردد؛ چرا 
که توصيه صرف مسئولين در این 

رابطه کارساز نخواهد بود. 
انگيزشی  پيشنهادهای 
مختلفی در این ارتباط می تواند 

طرح شود.

جنگل ها،  سازمان  رئیس 
مراتع و آبخیزداری کشور 
گفت: همه مردم می توانند از 
سامانه 1504 سازمان  طریق 
منابع طبیعی کشور را از وقوع 
آتش سوزی در جنگل و مرتع، 
تخریب و تصرف اراضی ملی 
و ساخت و ساز غیر مجاز در 
مرتعی  و  عرصه های جنگلی 

مطلع کنند.
خداکرم جلالی - معاون وزیر 
جهاد کشاورزی - به مناسبت 
هشتم مرداد، روز ملی جنگل 
اظهار کرد: جنگل ها و مراتع 
با جذب »دی اکسيد کربن  
جو« به عنوان مهمترین گاز 
گلخانه ای،  گرمایش زمين را 
کنترل کرده و به عنوان سدهای 
طبيعی کم هزینه اما اثربخش با 
کاهش سرعت حرکت آب، ميزان 
نفوذ آب به سفره های زیرزمينی 

را افزایش و در نتيجه وقوع 
کاهش  را  مخرب  سيلاب های 
می دهد که البته حفظ منابع آب 

و خاک را به دنبال دارد.
وی افزود: امروزه نمی توان 
از نقش موثر جنگل ها در حفظ 
تعادل اکوسيستم ها، کنترل 
آلاینده ها و توليد اکسيژن، ایجاد 

شادابی و نشاط و حفظ حيات 
وحش چشم  پوشی کرد،  چرا که 
حفظ جنگل ها به عنوان یكی از 
شاخص های مهم توسعه پایدار هر 

کشور به شمار می رود.
رئيس سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخيزداری کشور گفت: 
بدون شك برای حل مشكلات 

زیست محيطی در سطح ملی 
از قبيل خشك شدن دریاچه ها 
قنوات  رودخانه ها،  تالاب ها،  و 
و چشمه ها، بيلان منفی سطح 
فرو  زیرزمينی،  آب های  سفره 
نشت زمين، گسترش کانون های 
بحرانی بيابان زا و گرد و غبار 
چاره ای موثرتر از حفظ و احيای 

مراتع، گسترش  و  جنگل ها 
عمليات آبخيزداری و آبخوانداری 
و  اجرای عمليات بيابان زدایی 

وجود ندارد.
به اعتقاد جلالی حفاظت از 
به عنوان سرمایه ملی  جنگل ها 
یك وظيفه عمومی بوده که 
تحقق این مهم قطعا با مساعدت 
و همراهی آحاد ملت ایران و 
مسئولان دستگاه های حاکميتی 

و دولتی محقق می شود.
وزیر جهاد کشاورزی  معاون 
همچنين اعلام کرد: سازمان 
آبخيزداری  و  مراتع  جنگل ها، 
حداکثر تلاش خود را در جهت 
حفاظت، توسعه و بهره برداری 
پایدار از این منابع خدادادی به 
عنوان امانت گذشتگان و سرمایه 
آیندگان به کار گرفته و در راستای 
تحقق منویات مقام معظم رهبری 
و سياست های دولت تدبير و اميد، 

علی رغم محدودیت های موجود، 
با بهره برداری از مشارکت مردم و 
جوامع محلی، راهبردهای اساسی 
جامع نگر را برای ارتقای فرهنگ 
حفظ و احيای پایدار جنگل ها 
اتخاذ کرده و در این راه از هيچ 

کوششی دریغ نخواهد کرد.
رئيس سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخيزداری در پایان ضمن 
تقدیر از مردم و مسئولان به خاطر 
دغدغه دلسوزانه در زمينه تخریب 
منابع طبيعی و به ویژه جنگل ها 
اظهار کرد: همه مردم می توانند از 
طریق سامانه 1504 فرزندان خود 
را در سازمان منابع طبيعی کشور 
از وقوع آتش سوزی در جنگل و 
مرتع، تخریب و تصرف اراضی 
ملی و ساخت و ساز غير مجاز در 
عرصه های جنگلی و مرتعی مطلع 
کنند و در این مسير همچون 

گذشته یاریگر باشند.

رئیس سازمان جنگل ها:

مردم تخریب جنگل ها را به سامانه 1504 اطلاع دهند

کمتر از چند ساعت از اعلام 
حصول توافق اولیه هسته ای 
لوران  که  بود  نگذشته  وین  در 
فابیوس وزیر خارجه فرانسه 
در جمع خبرنگاران حاضر شد 
مواضع  وجود  »با  کرد:  اعلام  و 
مذاکرات  جریان  در  فرانسه 
که  دارم  اطمینان  هسته ای، 
سهم  فرانسوی  شرکت های 
منصفانه ای از بازار ایران پس 
از تحریم ها به دست خواهند 

آورد.«
 این خبر که توسط اکثر رسانه ها 
به عنوان »کلمه رمز« حضور دوباره 
رنو و پژو در ایران تحليل و تفسير 
شد، ابعادی بسيار گسترده تر از 
حضور خودروسازان فرانسوی در 
ایران دارد. برخلاف تفسير عمومی 
از این خبر، باید گفت که فرانسه 
برنامه  جامع تری برای حضور در 
بازار ایران در دوران پس از توافق 
دارد. یكی از برنامه های جدی دولت 
فرانسه حضور در بازار محصولات 
دانش بنيان کشاورزی و غذایی 
ایران است. امری که از دو سال 
پيش با واردات بذر کلزا آغاز شد 
و ظرف مدت کوتاهی ابعاد بسيار 
گسترده ای یافت به طوری که اخبار 
واصله حاکی از امضای سند همكاری 
در زمينه واردات تجهيزات تلقيح 
مصنوعی دام، داروی جدید کنه 
واروا، ارقام جدید گندم، سورگوم 
و آفتابگردان، واردات بز اصلاح نژاد 
شده و همچنين راه اندازی مراکز 
تكثير ماهيان دریایی با همكاری 

فرانسه است.
اکنون با توجه به تهيه 
پيش نویس توافق هسته ای و 
فرانسوی  مقامات  اظهارنظرهای 
از حضور گسترده تر  گمانه زنی ها 
شرکت های فرانسوی در بازار 
کشاورزی ایران حكایت دارد. امری 
که باعث اعتراض دکتر خلقانی 
معاون اقتصادی وزیر کشاورزی 

دولت نهم نيز شد.
واردات محصولات غذایی
 از فرانسه به رغم وجود 

مشابه داخلی
دکتر جعفر خلقانی رئيس اسبق 
سازمان تحقيقات، آموزش و ترویج 
در دولت نهم ضمن ابراز نگرانی 
از واردات محصولات های-تك 
کشاورزی گفت بيش از 1000 طرح 
تحقيقاتی در سازمان تحقيقات و 
آموزش و ترویج کشاورزی به مرحله 
تجاری سازی رسيده اما حمایت لازم 
برای ورود به بازار های اقتصادی از 
سوی دولت صورت نگرفته است، 
در حالی که بازار کشور به راحتی 
در اختيار شرکت های خارجی قرار 

گرفته است. 
خلقانی اظهار داشت: ابتدا 
قرار بود فقط برای واردات بذور 
اصلاح شده کلزا با فرانسه همكاری 
شود، اما هر چه جلوتر آمدیم، 
دیدیم، موضوع این همكاری ها 
به سرمایه گذاری خارجی، انتقال 
فناوری و آموزش کشاورزان رسيده 

است.
خلقانی با اشاره به در حال 

گسترش بودن واردات محصولات 
فناورانه بخش کشاورزی از فرانسه، 
یادآور شد: منافع بلند مدت و 
پایدار کشاورزان در گروی تقویت 
شرکت های دانش بنيان داخلی 
بوده؛ همان طور که امنيت غذایی 
پایدار در گروی تقویت کشاورزی 

داخلی است. 
رئيس سابق سازمان تحقيقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی، ادامه 
داد: این رویكرد نه تنها اقتصاد ما را 
در بخش کشاورزی به غرب وابسته 
کرده؛ بلكه روحيه »ما نمی توانيم« 
و غرب زدگی را نيز ترویج داده است.
تکرار تجربه تلخ پژو و رنو

بحث حضور شرکت های 
فرانسوی در دوران پساتحریم در 
حالی مطرح می شود که اقدامات این 
شرکت ها در طی دو سال گذشته 
از آمادگی کامل فرانسه  نشان 
برای حضور در بازار محصولات 
کشاورزی ایران دارد. به طور مثال 
بيش از 14 شرکت فرانسوی که 
مجموعاً نزدیك به 40 نوع کالا ارائه 
می دادند در نمایشگاه صنایع غذایی 
ایران شرکت کردند و به بازاریابی 
محصولات خود پرداختند؛ با توجه 

به قرائن موجود پيش بينی می شود 
در صورتی که توافق هسته ای بين 
ایران و 6 کشور به نتيجه برسد 
حضور شرکت های فرانسوی در 
بازار غذای ایران گسترده تر شود؛ 
این در حالی است که خصومت 
با جمهوری اسلامی  کشور فرانسه 
ایران امری است که در طول 
سال های گذشته به اثبات رسيده 
است، به طور مثال خروج پژو و 
اقتصادی  رنو در اوج تحریم های 
ایرباس  شرکت   امتناع  همچنين 
از ارائه قطعات یدکی هواپيما های 
اسلامی  جمهوری  به  مسافربری 
و همچنين مواضع صهيونيستی 
این کشور در مذاکرات هسته ای 
نشان دهنده عناد کشور فرانسه با 

جمهوری اسلامی ایران است. 
نكته عجيب، تمایل و عجله زیاد 
مسئولين وزارت جهاد کشاورزی 
برای توسعه همكاری ها با فرانسه 
است. تمایلی که هرگز برای خرید 
دولتی محصولات دانش بنيان داخلی 
صورت نگرفته است. مسئله ای که 
کشاورزی  جهاد  وزارتخانه  مقامات 
هنوز توضيح قانع کننده ای برای آن 

ارائه نكرده اند.

رو به دشمنان 
پشت به دوستان!

برای  دولتی  مسئولان  عجله 
حضور شرکت های خارجی در حالی 
اتفاق می افتد که مقام معظم رهبری 
در دیدار مسئولان دولت در رمضان 
94 بر لزوم جلوگيری از واردات از 

کشور های اروپایی تأکيد کردند.
»یكی از چالش های ما راه های 
موازی و آسان ولی مهلك ]است [؛ 
این  یكی از چالش های ما است. 
بنده فراموش نمی کنم زمان ریاست 
جمهوری خودم - صحبتِ 25 سال 
]قبل [ است - برای واردات یك 
کالای مورد نياز جامعه، که ما با 
زحمت زیاد آن را از اروپایی ها 
آفریقایی ها همان کالا  می گرفتيم، 
را داشتند، خوبش را هم داشتند، 
]امّا[ دوستان متصدی آماده نبودند. 
توصيه شد، تأکيد شد، در جلسه که 
نشستيم، تأیيد هم کردند، تصدیق 
هم کردند، منتها سخت بود؛ کار با 
اروپا آسان تر بود. راه موازیِ آسان امّا 
در عين حال مضر، که انسان را در 
تنگنا نگه می دارد، دوستانِ انسان را 
را  انسان  ضعيف می کند، دشمنان 
قوی می کند و زمام اختيارِ امری را 
در داخل کشور به دستِ کسانی که 
در دل با ما دشمن اند قرار می دهد.«

آیا خصومت کشور فرانسه برای 
جمهوری اسلامی ایران در طول 
٣5 سال گذشته اثبات نشده است 
که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
برای حضور شرکت های فرانسوی در 

ایران این ميزان عجله دارند؟ 

آیا جهان تنها شامل 4 کشور 
غربی است که دولتمردان قصد 
واگذاری بازار فناوری های پيشرفته 
کشاورزی را به صورت تمام و کمال 
به این کشور ها دارند؟ آیا مؤسسات 
یا مؤسسات  داخلی  تحقيقاتی 
کشور هایی که دشمن جمهوری 
اسلامی نيستند قابليت همكاری 
در کالاهای دانش بنيان را ندارند؟ 
چرا مسئولين دولتی اصرار دارند 
کشور را در کالاهای دانش بنيان 
به دشمن ترین دشمنان کشور 
وابسته کنند در حالی که می توان 
همكاری های مذکور را با کشور های 
مستقل تر تعریف و پيگيری کرد 
و باعث رونق توليد در کشور هایی 
شد که دوست جمهوری اسلامی 

هستند؟
در نهایت باید اشاره کرد 
وابستگی در محصولات غذایی 
نسبت به سایر کالاها خطرناک تر 
است چرا که از سویی کالاهای 
غذایی نقش اساسی تری در معيشت 
مردم نسبت به خودرو و امثالهم دارد 
و از سوی دیگر واردات محصولات و 
تهدیدات زیستی بر بستر نهاده های 
غذایی قرار گرفته و احتمال رخداد 
فجایعی همچون »خون های آلوده« 
را از سمت دشمنان قسم خورده 
مردم و نظام جمهوری اسلامی 
فراهم می کند. به همين دليل 
نياز است مسئولين وزارت جهاد 
کشاورزی تجدیدنظری اساسی در 
سياست های خود در قبال کشور 

فرانسه اتخاذ کنند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تجربه خون های آلوده در محصولات دانش بنیان کشاورزی تکرار نشود

رئیس انجمن افزودنی های خوراکی صنایع غذایی اعلام 
کرد: به دلیل موانع مصرف رنگ های افزودنی به مواد غذایی و 
کمبود رنگ های مجاز خوراکی، شاهد ورود رنگ های نساجی 

به صنایع غذایی هستیم.
پرویز جهانگيری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینكه وزارت 
بهداشت در سال 1٣62 استفاده از رنگ در غذا را ممنوع کرد، 
اظهار داشت: از آن پس شاهد ورود رنگ های صنعتی به خوراک 
مردم بودیم؛ این گونه رنگ ها را نمی توان به راحتی از رنگ غذا 

تشخيص داد.
وی تاکيد کرد: استفاده از رنگ های خوراکی که مجوز وزارت 
بهداشت را دارند هيچ گونه مشكلی ایجاد نمی کند،  لذا افراد در 
هنگام خرید رنگ غذا باید دقت کنند که از واحدهای دارای پروانه 

و کالاهای دارای مجوز وزارت بهداشت خرید کنند.
جهانگيری خاطرنشان کرد: همه نگهدارنده ها به صورت طبيعی 

در طبيعت وجود دارند و سرطان زا بودن آنها تخيلی است.
رئيس انجمن افزودنی های خوراکی صنایع غذایی با بيان اینكه 
کسانی در مورد افزودنی ها نظر می دهند که متخصص نيستند، تاکيد 
کرد: استفاده از افزودنی ها در بسياری از موارد سودمند است. چرا 

که قسمت عمده ای از افزودنی ها را فيبر تشكيل می دهد.
وی با بيان اینكه باید حد و حدود استفاده از افزودنی ها در 
صنایع غذایی رعایت شود، گفت: از آنجا که افزودنی ها بسيار گران 
قيمت هستند مصرف زیاد آنها توجيه ندارد و طعم مواد غذایی را 
نيز دچار مشكل می کند؛ لذا در صنایع غذایی حد و حدود مصرف 

افزودنی ها رعایت می شود.

جهانگیری اعلام کرد

ورود رنگ های نساجی به صنایع غذایی!

دولت  اقتصاد  وزیر  معاون 
موسوم به اصلاحات معتقد 
ششم  برنامه  نگارش  است 
براساس شرایط پساتحریم یک 

اشتباه بزرگ است.
حيدر مستخدمين حسينی در 
گفت وگو با »نسيم« با انتقاد از تكيه 
برنامه ششم توسعه بر شرایط پس 
از تحریم اظهار کرد: باید از گذشته 
و ضعف هایی که در اقتصاد داشتيم 
درس بگيریم و آن را الگوی خود 
قرار دهيم زیرا نگارش برنامه بر 
مبنای شرایط پساتحریم اشتباه 

بزرگی است.

وی خاطرنشان کرد: بعد از رفع 
باید کمربندها را سفت  تحریم ها 
ببنيدیم، در حال حاضر که تحریم 
هستيم این کار سخت است و باید 
از قبل این کار را انجام می دادیم.

وی با بيان این مطلب که »در 
سياست های کلانی که مقام معظم 
رهبری برای نگارش برنامه ششم 
ابلاغ کرده اند، چيزی به عنوان 
پساتحریم وجود ندارد« تصریح 
کرد: در این سياست ها بحث 
درست و منطقی ساخت اقتصادی 
کشور مطرح می شود و جهت گيری 
باید به سمت اقتصاد بدون نفت 

بوده و به مرور نهادینه شود.
مستخدمين حسينی افزود: در 
نگارش برنامه ششم باید براساس 
شرایط فعلی برنامه بنویسيم و 
به برداشته شدن تحریم ها کاری 
نداشته باشيم و اقتصاد بدون نفت 

را هم جدی بگيریم.
وی گفت: باید براساس برنامه ها 
و شرایط خودمان برنامه ششم را 
بنویسيم و تكيه خود را بر شرایط 
پسا تحریم نگذاریم، این اقدام 
ما  را به جایی خواهد رساند که 
اشتباهات دو سال اخير را تكرار 

کنيم.

دولتی ها رویکردشان را 
تغییر دهند

یك اقتصاددان هم تصریح کرد:  
اگر مسئولين فكر و ذکرشان را از 
تعامل با دنيای غرب و آمریكا که 
دشمن  تراز اول ملت ماست بيرون 
بياورند مطمئنا با اصلاح رویكرد 
خود و باور به ظرفيت های داخلی 
می توانند اقتصاد کشور را سامان 

داده و مشكلات را حل کنند.
دهقانی در گفت وگو با تراز 
با اشاره به غيرقابل اعتماد بودن 
طرف های غربی به خصوص آمریكا 
افزود: فرض ما بر این است غربی ها 

به همه مفاد این توافق ولو با عيوبی 
که دارد پایبند باشند، من معتقدم 
ماحصل این توافق که امروز شاهد 
آنيم، داده های ما بسيار بيشتر  از 
ستانده های ماست و امتيازاتی که ما 
به غربی ها دادیم خيلی بيشتر از آن 
چيزی است که از غربی ها گرفته ایم. 
ضمن اینكه امتيازات آنها کاملا نقد، 
اما امتيازات ما اولا نسيه است و ثانيا 
به هيچ عنوان قابل اتكا نيست چه 

رسد به اینكه قابل وصول باشد.
وی ادامه داد: حتی با فرض 
اینكه طرف غربی با هزار اما و اگر 
به تعهدات خود عمل کند بازهم 

تحول آنچنانی در اقتصاد ایران رخ 
نخواهد داد.

دهقانی در مورد تدوین و 
نگارش برنامه ششم براساس شرایط 
پساتحریم گفت: وقتی این عوامل 
تاثير آنچنانی بر اقتصاد نخواهند 
داشت چطور می توان گفت ماهيت 
برنامه با توجه به شرایط امروز باید 
تغيير کند. من و برخی از دوستان از 
ابتدا تا انتهای برنامه پنجم توسعه در 
شورای عالی تدوین برنامه و برخی 
از کميسيون ها حضور داشتيم لذا 
من اطلاع دارم که واقعيت اینطور 

نيست.

دبیر انجمن خرمای کشور گفت: سالانه نیمی از خرمای 
تولیدی کشور تبدیل به ضایعات می شود.

علی اصغر موسوی در گفت وگو با فارس گفت: برداشت رطب در 
مناطق کهنوج و جيرفت از یك هفته دیگر آغاز می شود.

وی با بيان اینكه برداشت خرما هم حدود یك ماه دیگر خواهد 
بود، افزود: وضعيت در این حرفه اصلا رضایت بخش نيست و خرمای 

توليدی نخل داران به فروش نمی رود.
دبير انجمن خرمای کشور اظهار داشت: به دليل عدم صرفه 
اقتصادی در توليد خرما هزار و 200 نفر نخل در خوزستان به آتش 

کشيده شد.
موسوی با بيان اینكه در برخی از مناطق هرمزگان نخل کاران 
اقدام به برداشت خرمای توليدی نمی کنند و آن را رها می کنند، 
تصریح کرد: سالانه حدود 400 تا 500 هزار تن از محصول خرمای 
توليد شده روی دست کشاورزان می ماند و تبدیل به ضایعات می شود.
دبير انجمن خرمای کشور با بيان اینكه از گرده افشانی تا چيدن 
خرما 5 مرحله وجود دارد، بيان داشت: انجام هر مرحله روی یك 
درخت نخل دار بين 150 تا 200 هزار تومان برای کشاورز هزینه دارد 
در حالی که در نهایت خرمای توليد شده یا با قيمت پایين خریداری 

می شود یا اصلا به فروش نمی رسد.
وی با اشاره به اینكه افراد زیادی در مناطق جنوبی کشور معاش 
خود را از توليد خرما بدست می آورند، افزود: این محصول نيازمند 
تبليغ است و به نظر من اگر فقط یك دهم بودجه خرید تضمينی 
خرما صرف تبليغات و اطلاع رسانی به مردم شود نيازی به خرید 
تضمينی که هم برای دولت هزینه بر است و هم سودی عاید نخل دار 

نمی کند نيست.
موسوی افزود: سرانه مصرف خرما در ایران یك کيلو و 200 گرم 
است در حالی که سرانه مصرف در عربستان 7 و نيم کيلوگرم است.

وی بيان داشت: اگر سرانه مصرف خرما در کشور به 2 و نيم 
کيلوگرم افزایش یابد کل خرمای توليدی در کشور به مصرف می رسد.
دبير انجمن خرمای کشور بيان داشت: سالانه حدود یك ميليون 
تن خرما در کشور توليد می شود که فقط حدود 400 تا 500 هزار 

تن آن به مصرف داخلی می رسد.
وی با بيان اینكه حدود نيمی از خرمای توليدی در کشور تبدیل 
به ضایعات می شود، افزود: حدود 100 هزار تن از خرمای توليدی 
در سال صادر می شود که سال گذشته این ميزان به 80 هزار تن 

کاهش یافت.
دبير انجمن خرمای کشور تصریح کرد: از 15 سال پيش تاکنون 
توليد خرمای کشور حدود یك ميليون تن است در حالی که با 
همين آب، خاک و شرایط اقليمی می توان توليد را به صورت قابل 

توجهی افزایش داد.
وی افزود: به دليل عدم صرفه اقتصادی تمایلی برای افزایش 

توليد وجود ندارد.

یک مسئول:
نصف خرمای تولیدی کشور
 تبدیل به ضایعات می شود

قائم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره نحوه 
برقراری مجدد یارانه حذف شدگان و معوقات چند ماه گذشته 

مطالبی بیان کرد.
سيد ابوالحسن فيروزآبادی در گفت وگو با فارس، در پاسخ به 
این سوال که برخی  از افراد حذف شده، کارمند، کارگر و نيازمند 
جامعه بوده اند که بر همين اساس، اعتراضاتی را در سامانه اعلامی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرده اند. آیا برنامه ای 
برای ساماندهی وضعيت به وجود آمده دارید یا خير، اظهار داشت: 
تاکنون 17 هزار نفر مورد بررسی مجدد قرار گرفته اند که یارانه 
آنان مجددا برقرار شد؛ این افراد درصد کمی از افراد معترض ثبت 

نام شده هستند.
وی افزود: این اقدام که یارانه افراد غيرنيازمند حذف شود، ادامه 
خواهد داشت و اعتراض افرادی که نيازمند هستند به طور روزانه 

مورد بررسی قرار گرفته و یارانه آن  ها مجددا برقرار خواهد شد.
فيروزآبادی با اشاره به اینكه به تمام درخواست های اعتراضی 
حذف یارانه پاسخ داده خواهد شد، گفت: افرادی را که تشخيص 
داده شود مستحق دریافت یارانه هستند، مجددا پرداختی یارانه 

آن ها برقرار خواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا معوقات ماه گذشته هم به 
معترضان پرداخت می شود، تاکيد کرد: فعلا در حال حاضر بنا بر 
برقراری مجدد یارانه افراد نيازمند حذف شده است و معوقات آن 

هم در آینده مورد رسيدگی قرار گرفته و حل شود.

قائم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

پرداخت یارانه 17 هزار نفر از حذف شدگان 
از سرگرفته شد

شرکت های فرانسوی که به تازگی وارد بازار محصولات دانش بنیان 
کشاورزی ایران شدند.

مقامات  که  شرایطی  در 
نقدینگی  میزان  روحانی  دولت 
را در دولت های نهم و دهم عامل 
ولی  تورم می دانستند،  افزایش 
الان در رویکردی  متضاد، از رشد 
نقدینگی به عنوان ملاک صحیح 
بررسی عملکرد خود نام می برند!

ماجرا از این قرار است که، در 
یك هزار و دویست و پنجمين جلسه 
شورای پول و اعتبار که در عصر 
سه شنبه 6 مرداد برگزار شد گزارش 
بانك مرکزی از عملكرد متغيرهای 
پولی و اعتباری در سه ماهه اول سال 

1٣94 به اطلاع اعضای شورای پول 
و اعتبار رسيد.

در این گزارش آمده است: 
نقدینگی در پایان خرداد ماه 1٣94 
به 8166/7 هزار ميليارد ریال 
رسيده که نسبت به پایان سال قبل 
4/4 درصد و نسبت به خرداد ماه 
سال قبل 22/7 درصد رشد نشان 
می دهد. در سه ماهه اول سال جاری 
ضریب فزاینده نقدینگی ٣/9 درصد 
و پایه پولی 0/4 درصد رشد داشته 
است که حاکی از بهبود ترتيب رشد 

نقدینگی است.

بانك های  بدهی  همچنين 
غيردولتی که در سال گذشته و در 
پی برنامه های نظارتی بانك مرکزی 
افزایش یافته بود، با انجام اقدام های 
اصلاحی توسط این بانك ها در مدت 
سه ماهه اول سال جاری به ميزان 
115/6 هزار ميليارد ریال کاهش 

یافته است.
پس از این گزارش، شورا از 
اقدام های انجام شده توسط بانك 
مرکزی به منظور کنترل رشد 
نقدینگی و کاهش بدهی بانك ها به 
بانك مرکزی، قدردانی و بر تداوم این 

سياست ها تاکيد کرد.
این در حالی است که پيش تر 
برخی کارشناسان و مسئولان فعلی، 
دولت پيشين رابه جهت افزایش 
ميزان نقدینگی مورد شماتت قرار 
می دادند اما اکنون افزایش ميزان 
نقدینگی را ملاک مناسبی  برای 
نمی دانند  خود  عملكرد  سنجش 
و اعتقاد دارند باید رشد نقدینگی 
ملاک قرار گيرد نه ميزان آن! به 
عنوان نمونه، رئيس جمهور در ششم 
آذر ماه سال 92 اظهار داشت: »به 
عرض ملت بزرگ ایران برسانم، اولين 

عامل بزرگ که موجب تورم شده، 
رشد بی حساب نقدینگی در جامعه 
بود. در سال 84 نقدینگی، 68 هزار 
ميليارد تومان بود. در پایان دولت 
رقمی در حدود 470 هزار ميليارد 
تومان که در حال حاضر هم از 
مرز 500 هزار ميليارد تومان عبور 

کرده است.
شما 68 نسبت به 500 را در نظر 
بگيرید، هفت برابر شده است، یعنی 
نقدینگی کشور 7 برابر شده است.«

اما چندی پيش پيمان قربانی، 
بانك مرکزی،  اقتصادی  معاون 

افزایش ميزان نقدینگی را برای 
مقایسه صحيح ندانست و اعلام کرد 
مقایسه باید براساس رشد نقدینگی 

باشد نه مقدار ریالی!
محاسبه  برای  دولت  یعنی 
عملكرد خود به جای ميزان عددی، 
ميزان رشد را مبنا قرار داده و از 

خودشان تقدیر می کنند.
فارغ از این که آیا این روش 
علمی یا صحيح است یا خير، نشان 
می دهد که برخی دولتمردان برای 
سنجش عملكرد خود با دیگران تمایز 

و تفاوت قائل می شود.

رویکرد دوگانه دولت یازدهم در قبال نقدینگی

مرکز پژوهش های مجلس:

حذف کارت سوخت اشتباه بود

معاون وزیر اقتصاد دولت اصلاحات:

نگارش برنامه ششم براساس پساتحریم یک اشتباه بزرگ است


